
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Chajarí, 25 de noviembre de 2022 

 
RESOLUCION Nº 1717 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, incorporación al 
régimen de autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación en la Matrícula de 
Contador Público, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, rehabilitaciones, incorporaciones al régimen de autobloqueo, 
desbloqueos, suspensiones y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, 
autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación cumplen  con los requisitos 
exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio Profesional y Orgánica del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento 
de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
TOME, MARÍA SOLEDAD. DNI N° 28913084, fecha de nacimiento: 14/10/1981, 
con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 1388 - Piso 6 - Dpto. C de la 
ciudad de ROSARIO, Provincia de Santa Fe, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO, siendo la fecha de expedición del diploma el 01/11/2007, le 
corresponde Matrícula Nº 5730, Tomo 12, Folio 325, Acta Nº 890, sesión del 
25/11/2022, con efecto retroactivo al 31/10/2022. 
 



PONCE, JUAN FRANCISCO JOSÉ. DNI N° 32833669, fecha de nacimiento: 
18/06/1987, con domicilio real declarado en calle MONTEVIDEO 464 - Piso 5 - 
Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ROSARIO, siendo la fecha de expedición del diploma el 
27/03/2019, le corresponde Matrícula Nº 5731, Tomo 12, Folio 326, Acta Nº 890, 
sesión del 25/11/2022, con efecto retroactivo al 04/11/2022. 
 
FLEISCHER, GASTON EMANUEL. DNI N° 35441762, fecha de nacimiento: 
31/01/1991, con domicilio real declarado en calle SALVADOR CAPUTTO 2434 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5732, Tomo 12, Folio 327, Acta Nº 
890, sesión del 25/11/2022. 
 
MARTINEZ, MARÍA LUJÁN. DNI N° 40818881, fecha de nacimiento: 11/04/1998, 
con domicilio real declarado en calle LAS ROSAS 605 de la ciudad de LA PAZ, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE AVILA de la 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS 
BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5733, Tomo 12, Folio 328, Acta Nº 890, sesión 
del 25/11/2022. 
 
RAMIREZ, VANINA ROXANA. DNI N° 39261296, fecha de nacimiento: 
16/12/1995, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERON 507 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5734, Tomo 12, Folio 329, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
KARST, LUCRECIA ELISABET. DNI N° 37922172, fecha de nacimiento: 
07/06/1994, con domicilio real declarado en calle FRANCISCO RAMIREZ 1110 de 
la ciudad de MACIA, Dpto. Tala, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5735, Tomo 12, Folio 
330, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
FERNANDEZ, GEORGINA PAMELA. DNI N° 33313869, fecha de nacimiento: 
15/09/1987, con domicilio real declarado en calle FRANCISCO MALARIN 440 de 
la ciudad de SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 5736, Tomo 12, Folio 331, Acta Nº 890, sesión del 
25/11/2022. 
 
MOREND, CAROLA CECILIA. DNI N° 39257859, fecha de nacimiento: 
19/12/1995, con domicilio real declarado en calle 3 DE FEBRERO 2137 de la 
ciudad de SAN JOSÉ, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
09/10/2018, le corresponde Matrícula Nº 5737, Tomo 12, Folio 332, Acta Nº 890, 
sesión del 25/11/2022. 
 



SBRESSO, AGUSTINA. DNI N° 39716952, fecha de nacimiento: 28/11/1996, con 
domicilio real declarado en calle PARANA 25 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5738, Tomo 12, Folio 333, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
SOSA, LUCIANA. DNI N° 31849251, fecha de nacimiento: 01/02/1986, con 
domicilio real declarado en calle LINIERS 479 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5739, Tomo 12, Folio 334, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
DÜTSCH, MELINA NOEMI. DNI N° 39259332, fecha de nacimiento: 30/05/1996, 
con domicilio real declarado en calle LAVALLE 162 de la ciudad de CERRITO, 
Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 26/02/2021, le corresponde Matrícula Nº 5740, Tomo 
12, Folio 335, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
CHIAVARO, MERCEDES. DNI N° 30533769, fecha de nacimiento: 13/05/1984, 
con domicilio real declarado en calle EZPELETA 290 de la ciudad de VICTORIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 18/07/2008, le corresponde Matrícula Nº 5741, Tomo 
12, Folio 336, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
ALLEN, AILEN. DNI N° 35063691, fecha de nacimiento: 11/03/1990, con domicilio 
real declarado en calle BARTOLONI 75 – Casa 41- Barrio CGT 2, de la ciudad de 
VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 17/02/2021, le corresponde Matrícula 
Nº 5742, Tomo 12, Folio 337, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
GUTIERREZ, MARIELA ALEJANDRA. DNI N° 31395364, fecha de nacimiento: 
08/06/1985, con domicilio real declarado en calle SAN FELIPE CASA N° 4 de la 
ciudad de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
07/11/2012, le corresponde Matrícula Nº 5743, Tomo 12, Folio 338, Acta Nº 890, 
sesión del 25/11/2022. 
 
ETCHEPARE, YANINA VALERIA. DNI N° 30156156, fecha de nacimiento: 
20/05/1983, con domicilio real declarado en calle 3 DE FEBRERO 436 de la 
ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 26/10/2009, le corresponde Matrícula Nº 
5744, Tomo 12, Folio 339, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
CROSSA, MARÍA CECILIA. DNI N° 34040363, fecha de nacimiento: 29/11/1988, 
con domicilio real declarado en calle MONSEÑOR TAVELLA 1323 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, 



siendo la fecha de expedición del diploma el 27/03/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5745, Tomo 12, Folio 340, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
FRISANCO, CYNTHIA STEFANIA. DNI N° 37567334, fecha de nacimiento: 
19/11/1993, con domicilio real declarado en calle FITZ GERALD 223 de la ciudad 
de NOGOYA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5746, Tomo 12, Folio 341, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
ZABALEGUI, IGNACIO. DNI N° 29620552, fecha de nacimiento: 29/08/1982, con 
domicilio real declarado en calle JOSE MARTI 875 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 12/08/2009, le corresponde Matrícula Nº 5747, 
Tomo 12, Folio 342, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
STIVANELLO, EMANUEL. DNI N° 40162038, fecha de nacimiento: 17/09/1997, 
con domicilio real declarado en calle JUAN LENDERO 382 de la ciudad de VILLA 
DEL ROSARIO, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5748, Tomo 12, Folio 343, Acta Nº 890, sesión 
del 25/11/2022. 
 
VILCHES, PABLO AUGUSTO. DNI N° 21754015, fecha de nacimiento: 
25/07/1970, con domicilio real declarado en calle GRANADERO BAIGORRIA 647 - 
Barrio Villa Zoila de la ciudad de RIO TERCERO, Provincia de Córdoba, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CORDOBA, siendo la fecha de expedición del diploma el 23/09/2005, le 
corresponde Matrícula Nº 5749, Tomo 12, Folio 344, Acta Nº 890, sesión del 
25/11/2022. 
 
RODRIGUEZ FABRO, DANIEL ALEJANDRO. DNI N° 18243203, fecha de 
nacimiento: 18/02/1967, con domicilio real declarado en calle AVENIDA 
LAURENCENA 249 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado  
de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 20/12/2021, le corresponde Matrícula Nº 5750, Tomo 12, Folio 345, 
Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
KLOSTER, SOL ANTONELLA. DNI N° 39840798, fecha de nacimiento: 
16/12/1996, con domicilio real declarado en calle GIACOMELLI 577 de la ciudad 
de SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 14/09/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5751, Tomo 12, Folio 346, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional: 
 
ALL, FRANCISCO. DNI N° 22067848, fecha de nacimiento: 21/06/1971, con 
domicilio real declarado en calle REMEDIOS DE ESCALADA DE SAN MARTIN 71 
de la ciudad de GUALEGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS 



AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 16/08/1995, le corresponde 
Matrícula Nº 2568, Tomo 6, Folio 165, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
Art. 3º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional: 
 
TRUCCO, CARLOS RAMON ATANASIO. DNI N° 14491690, fecha de nacimiento: 
02/05/1961, con domicilio real declarado en calle IRIGOYEN Y MARCOS PAZ S/N 
de la ciudad de VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 05/07/2001, le corresponde Matrícula Nº 
3251, Tomo 7, Folio 346, Acta Nº 890, sesión del 25/11/2022. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
GRANCELLI, MARÍA JOSÉ. Matrícula de Contador Público Nº 4516. Diamante.  
QUINDT, MARCOS ANDRÉS. Matrícula de Contador Público Nº 5091. Crespo. 
Dpto. Paraná.  
TRONCOSO, EUGENIA ANAHÍ. Matrícula de Contador Público Nº 5448. Costa 
Grande. Dpto. Diamante. Con efecto retroactivo al 18/10/2022.  
PONCE, JUAN FRANCISCO JOSÉ. Matrícula de Contador Público Nº 5731. 
Paraná. Con efecto retroactivo al 04/11/2022.  
RODRIGUEZ FABRO, DANIEL ALEJANDRO. Matrícula de Contador Público Nº 
5750. Paraná 
 
Art. 5º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso a la siguiente profesional: 
 
CARRARA, PAULA. Matricula N° 5722. Paraná 
 
Art. 6º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido 
expreso de los siguientes profesionales: 
 
LOPEZ, MARIA FLORENCIA. Matrícula Nº 4586. Nogoyá. Con efecto retroactivo  
al 28/10/2022.  
MONTIVERO, MARIA ALEJANDRA. Matrícula Nº 5347. Paraná. Con efecto 
retroactivo  al 02/11/2022.  
 
Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
REFFINO CASTAGNO, JUAN CARLOS. Matrícula Nº 439. Paraná. Con efecto 
retroactivo  al 21/10/2022. 
KLUG, RAUL DARIO. Matrícula Nº 1078. Urdinarrain. Dpto. Gualeguaychú.    
LEJTMAN, DANIEL ERNESTO. Matrícula Nº 4223. C.A.B.A.  
DIAZ, RAUL ALBERTO CORAZON DE JESUS. Matrícula Nº 4714. Paraná. Con 
efecto retroactivo al 07/11/2022.  
LONDRA, MARIA CECILIA. Matrícula Nº 5040. Urdinarrain. Dpto. Gualeguaychú. 
Con efecto retroactivo  al 30/08/2022.  
 
 



Art. 8°: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional al siguiente profesional:  
 
HERBEL, DAVID EMANUEL. Matrícula Nº 5171. Diamante.   
 
Art. 9°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Luis Alberto Zacarías 
SECRETARIO VICE PRESIDENTE 

 


